
Chapter 1
13:10-14:40

ご挨拶

株式会社三菱電機ビジネスシステム

Chapter 2
14:50-15:50

事例に学ぶ、インターネットＥＤＩから始まるコスト削減

株式会社 ニュートラル 代表取締役社長 川辺 春義

2005年から着手した近商ストアのIT戦略計画は、インターネットEDIの導入に始まり、その後CPFR

（POSデータ公開）、自動発注へと拡大し、大きな成功を納めました。「コスト削減」と「経営の見える

化」を目標に進めてきた成功のきっかけとなったインターネットEDI（流通BMS＋BACREX）を中心に

更にステップアップを続けている事例をご紹介します。

経営者・幹部向けセミナー 2010年11月18日（木） 名古屋開催

【セミナー概要】 リーマンショックから2年が経過し、日本経済は尐しづつ回復の兆しが見えてきましたが、依然として厳

しいデフレが継続している現状です。売上を拡大することが難しいこのような状況下で流通業は、生き残りをかけた更

なるコスト削減（＝利益確保）を求められています。

今回は、インターネットＥＤＩの活用で大きなコスト削減効果を上げている小売業の成功事例や、ＥＤＩ化により実現が

可能となる自動発注システムの最新事例とその導入効果(小売業、卸売業）、さらに、ＥＤＩ化の普及に合わせ電子帳簿

保存法に基づくペーパーレスのニーズが高まっており、最新の電子帳票システムの導入事例とその効果（小売業、卸

売業）についてもご紹介いたします。

ＩＴ担当者だけでなく、経営者、幹部の皆様方にぜひご参加いただき、成功の秘訣をお持ち帰りいただければ幸いです。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう心よりお待ち申し上げております。

申込みは裏面の別紙申込書をＦＡＸか、インターネットでお申込み下さい。

2010年11月18日（木） 13:00～17:00 （受付開始 12：30～）日時

会場

参加費 無料（※事前登録制） / 30名

三菱電機ビジネスシステム 中部支社（丸の内） （※場所の詳細は裏面「参加申込用紙」参照）

流通業･小売業の第2回「新しいＩＴ活用モデル」の最前線

～生き残るためのIT活用、利益を生み出す業務効率化事例セミナー～

主催 ： 株式会社三菱電機ビジネスシステム

共催 ： 株式会社ニュートラル 株式会社リンク 三菱電機インフォメーションテクノロジー株式会社

定員３０名

Chapter 3
16：00-17：00

事例に学ぶ、「 e-image for 流通業システム」の様々な導入効果
株式会社三菱電機ビジネスシステム 吉野 功

業務をシステム化すればするほど出力される用紙が増える流通業において、最新の電子帳票シス

テムの機能を活用して、ペーパーレスによるコスト削減を実現した様々な導入の効果を小売業様や

卸売業様での成功事例に基づき、具体的にご紹介致します。

13:00-13:10

事例に学ぶ、需要予測（発注支援）システムの決め手

株式会社 リンク 代表取締役 南谷 洋志

数々の小売業様や卸売業様での物流を手掛けてきたリンク社が、供給者の視点から消費者側の

視点（顧客の販売実績）に基づく、需要予測（発注支援）システムを最新のＩＴ活用である「クラウドコ

ンピューティング」での導入事例を基に、「KKDからITツールの活用へ」や「情報連携はWeb活用に

よる可視化へ」など具体的な効果をわかりやすくご紹介致します。



流通業・小売業向け第2回「新しいＩＴ活用モデル」の最前線セミナー

参加申込書 （11月18日開催分）

ご芳名 （フリガナ） E-Mailアドレス

参 加 申 込 欄

貴社名 TEL

所在地 〒

所属部署 役職

FAX

会場

お問合せ先

お申込締切:

2010年11月15日（月）〆

■申込方法（FAXの場合 ※インターネットの場合は下記参照）

参加申込欄に必要事項を記載の上、以下までお送り下さい。

052-204-0118FAX

お申込方法

参加費

無料（※事前登録制）

※ 複数名での参加をFAXにてお申し込み頂く場合は、お手数ですが本紙を人数分コピーしてお使い下さい。

〒460-0002愛知県名古屋市中区丸の内１丁目１７番２９号
TEL 050-3116-6200 FAX 052-204-0118
【交通アクセス】・鶴舞線丸の内駅 7番 出口より徒歩3分

・桜通線丸の内駅 3番出口より徒歩 （約5分）

ご希望に□をお願い致します。 □全てのセミナーに参加 □第1部に参加 □第2部に参加 □第3部に参加 □資料送付希望

新型インフルエンザ対応について、「新型インフルエンザの発生段階ならびに流行の状況により、イベントの中止やご入場の制限を実施する場
合がありますので、あらかじめご了承いただけますようお願い申し上げます。

【個人情報の取扱について】 ご記入頂きました個人情報は弊社事業運営の基礎資料として使用させて頂く他、当社情報のご案内に使用させて
頂きます。個人情報につきましては弊社個人情報保護方針に則り厳重に管理します。 尚、セミナー等の申し込みデータにつきましては、該当セミ
ナーに関する業務の範囲内で共催会社に提供する場合があります。個人情報の開示、訂正、削除または利用停止につきましては、お問い合わ
せ窓口担当宛てにご連絡頂きますようお願い致します。このご招待状は弊社が既に保有している顧客情報を元に発送させていただいております。
当社の個人情報保護方針については、右記サイトをご確認ください。http://www.melb.co.jp/p_contents/p_policy.html

レ

NFC丸の内ビル７Ｆ セミナールーム

株式会社三菱電機ビジネスシステム 中部支社

セミナー事務局（担当: 松尾 mail:MBinfo_chubu@melb.co.jp）

TEL: 050-3116-8928 FAX: 052-204-0118

（※TEL受付: 平日9:00～17:30／FAX・インターネット受付: 24時間）

本「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAXにてセミナー事務局宛にお申し込み頂くか、

または、インターネットで下記のWebサイトから申し込み下さい。

http://www.melb.co.jp/p_contents/seminar/seminar_index.html

＜定員限定30名です。 お早めにお申込み下さい＞

ニュートラル紹介


